
平成 22 年 7月吉日

一般社団法人 環境ビジネスウィメン

『未来につながる政策への提言シンポジウム開催』のご案内

拝  啓　紫陽花が大輪の花を咲かせる頃となりましたが皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて　環境と経済の好循環を目指し、環境ビジネスの女性起業家の視点から新たな環境政策の提言を
求められ、環境大臣の招集の下、集まった環境ビジネスウィメン。今年、小沢鋭仁環境大臣のお声かけにより
新たなメンバーが加わり、総勢三十九名となりました。折しも経済は不況の真っただ中、こんなときだからこそ、
環境ビジネスで日本経済を活性化するしかありません。歴代環境大臣を囲んで、環境ビジネスウィメンから
日本を元気にする環境政策を発信してまいりたいと考えております。
　つきましては、わたしどもの提言をお伝えするとともに、平素より応援してくださる皆さまと一緒に、社会に
発信していく場を設けたいと存じます。 
　ご多忙中大変恐縮ではございますが是非ともご出席くださいますようよろしくお願いします。　　　謹  白

開催概要

■日 時 8月4日（水）　18：00～ 20：30（受付開始 17：30～）

■会 場 アカデミーヒルズ　ライブラリーカフェ（六本木ヒルズ内） 
  http://www.academyhills.com/forum/room/49/index.html

■会 費 10000 円（事前振込）

■お申し込み 別紙 FAX申し込み書にご記入の上、7月21日（水）までにご返信下さい。
  定員になり次第、締め切りとさせていただきます。

■参加人数  定員 150 名

■特別協力  森ビル株式会社　アカデミーヒルズ事業部

プログラム（予定） 

 ■開会挨拶　　一般社団法人環境ビジネスウィメン 代表理事　崎田裕子

 ■オープニングスピーチ 「環境ビジネスウィメンに期待すること」
   小沢鋭仁環境大臣・田島一成環境副大臣
   斉藤鉄夫 前環境大臣
   小池百合子 元環境大臣

 ■リレートーク＆ディスカッション ｢未来につながる政策提言｣
   ・海外の先進的政策事例紹介
   ・環境ビジネスウィメンからの政策提言発表
   ・会場とのフリーディスカッション



一般用

参加申込用紙

FAX： 03-5888-9140
未来につながる政策への提言シンポジウム
日時：平成22年8月4日（水） 18：00～20：30（受付開始17：30～）

お名前

ご住所 　〒

貴社（団体）名

お役職

お電話番号    （　　　　　　　）

メールアドレス
またはFAX番号

＊7月21日必着です。
＊定員になり次第,締め切りとさせていただきます。
＊お申込みをいただきましたら、会費の振込先をご連絡いたします。
　＊会費のお振り込みの確認をもって受付完了とさせていただきます。
＊参加に関するお問合せへの回答はいたしかねます。あらかじめご了承下さい。

一般社団法人 環境ビジネスウィメン 事務局
〒121-0816 東京都足立区梅島3-3-19　ECO DD FACTORY ２F

e-mail: info@herb.or.jp 


